

CONTRATISTA:
GRUPO DEFROM SA DE CV
DIRECCION: RIO SANTA MARIA #1688 INT 4 COL. LOS PINOS
R.F.C.
GDE120604 NW9

HOJA
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 22-sep-22

FINIQUITO DE OBRA

NO. DE PGO:		NO. DE OBRA:		220653		ESTIMACIÓN: 01 FINIQUITO											
PLANTEL:		PESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI				LOCALIDAD		CUOLIACAN ROSALES		MUNICIPIO:		CULIACAN					
DESCRIPCIÓN:		REHABILITACION GENERAL EN PRESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.															
PERIODO DE CONTRATO:		DEL:		16-ago-22		AL:		24-sep-22		CONTRATO		ISIFE-FAM-ADE-JN-156-2022		FECHA DE CONTRATO:		09/08/2022	
IMPORTE DE OBRA:						\$419,777.53				CONVENIO ADICIONAL:							
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:						\$0.00				PERIODO CONVENIO ADICIONAL		DEL:				AL:	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:						\$419,777.53				TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:							
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE				
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE						
	REHABILITACION GENERAL																
	REHABILITACION GENERAL																
83063	REPARACION DE PROTECCIONES CON CUADRADO DE 1/2" Y VOLVER A COLOCARLAS NUEVAMENTE INCLUYE SOLDADURA, RESANES, TRABAJO TERMINADO	M2	40.80	\$ 965.30	\$ 39,384.24	40.80	39,384.24	0.00	0.00	0.00	0.00	40.80	\$ 39,384.24				
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM, INCLUYE REPISO, TRABAJO TERMINADO	M2	40.80	\$ 3,002.49	\$ 122,501.59	40.80	122,501.59	0.00	0.00	0.00	0.00	40.80	\$ 122,501.59				
80093	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE 0.90 X 2.20 MTS, INCL. CHAPA Y PINTURA ESMALTE	PZA	4.00	\$ 7,083.20	\$ 28,332.80	4.00	28,332.80	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	\$ 28,332.80				
51378	SUM. Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO, 15 A 50 AMP TIPO OO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	6.00	\$ 345.48	\$ 2,072.88	6.00	2,072.88	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$ 2,072.88				
51379	SUM. Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO, 15 A 50 AMP TIPO OO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	11.00	\$ 788.50	\$ 8,783.50	11.00	8,783.50	0.00	0.00	0.00	0.00	11.00	\$ 8,783.50				
81011	SALIDA ELECTRICA DE 1 X 20 PARA AIRE ACONDICIONADO DE 1 TON, INCLUYE TUBO TIPO CONDUIT PARED PESADO 13 MM, CONEXIONES, COPLES, CABLE COBRE CAL. 12 Y 14, TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO	SAL	11.00	\$ 1,694.93	\$ 18,644.23	11.00	18,644.23	0.00	0.00	0.00	0.00	11.00	\$ 18,644.23				
98255	DESINSTALACION Y VOLVER A COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CONTUBERIA GALVANIZADA DE 1/2 3/4" PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS DE AZOTEA, INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	11.00	\$ 1,811.44	\$ 19,925.84	11.00	19,925.84	0.00	0.00	0.00	0.00	11.00	\$ 19,925.84				
51017	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEXION DE LUMINARIA FLOESC. DE EMPOTRAR DE 2 X 32 W, INCLUYE, MANTENIMIENTO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	12.00	\$ 2,412.88	\$ 28,954.56	12.00	28,954.56	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	\$ 28,954.56				
99020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS INCLUYE, INSTALACION ELECTRIFICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	\$ 15,067.09	\$ 30,134.18	2.00	30,134.18	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 30,134.18				
31298	REGISTRO ELECTRICO 60X60X80 CM CON TABIQUE RECOCIDO, MORTERO CEMENTO-ARENA 1 4 CONCRETO F' C=100KG/CM2 CON TAPA DE LAMINA Y FONDE DE ARENA INCLUYE MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA, SOLDADURA LAMINA No 18	PZA	2.00	\$ 3,234.61	\$ 6,469.22	2.00	6,469.22	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,469.22				
42112	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA PARA REGISTRO DE VALVULA DE PASO PISCISTERNA C/ PERFORACIONES, ESTRUCTURALES Y LAMINA ANTIDERRAPANTE, DE 50X50 CMS, INCLUYE PINTURA ESMALTE	PZA	4.00	\$ 866.62	\$ 3,466.48	4.00	3,466.48	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	\$ 3,466.48				
84809	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA MINUSVALIDOS INCL. GANCHOS, BARRA DE APOYO, (W.C. MINGITORIOS) DE FIERRO ESMALTADO Y LONA PLEGADISA	PZA	2.00	\$ 3,439.94	\$ 6,879.88	2.00	6,879.88	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,879.88				
84813	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO PURIFICADOR DE AGUA	PZA	1.00	\$ 1,039.81	\$ 1,039.81	1.00	1,039.81	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,039.81				
51302	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 1/2 O 3/4 DE HP	PZA	1.00	\$ 3,970.75	\$ 3,970.75	1.00	3,970.75	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 3,970.75				
83087	DEMOLICION DE AZULEJO INCLUYE, RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA, TRABAJO TERMINADO	M2	21.60	\$ 82.36	\$ 1,778.98	21.60	1,778.98	0.00	0.00	0.00	0.00	21.60	\$ 1,778.98				
51468	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE C/ AISLAMIENTO THW #10 INCLUYE, CINTA AISLANTE	ML	140.00	\$ 52.75	\$ 7,385.00	140.00	7,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.00	\$ 7,385.00				
52325	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE FO GALVANIZADO C-40 E 38 MM DE DIAMETRO INCLUYE CONEXION, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO	ML	70.00	\$ 202.16	\$ 14,151.20	70.00	14,151.20	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	\$ 14,151.20				
51004	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/ CAJA DE PVC Y TUBO PVC PESADO DE 13 MM INCL. CHALUPA 4X2 ACCESORIOS ELECTRICOS, APAGADORES, CABLE COBRE CAL. 12 Y 14 TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	ML	12.00	\$ 1,500.17	\$ 18,002.04	12.00	18,002.04	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	\$ 18,002.04				
TOTAL REHABILITACION GENERAL				\$ 361,877.18	\$ 361,877.18		\$ 361,877.18						\$ 361,877.18				

CONTRATISTA:
GRUPO DEFROM SA DE CV
DIRECCION: RIO SANTA MARIA #1688 INT 4 COL. LOS PINOS
R.F.C.
GDE120604 NW9

HOJA:
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 22-sep-22

FINIQUITO DE OBRA									
NO. DE PGO:	22201	NO. DE OBRA:	220653	ESTIMACIÓN: 01 FINIQUITO					
PLANTEL:	PESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI			LOCALIDAD:	CUOLIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN		
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL EN PRESCOLAR FRANCISCO GABILONDO SOLER CRI CRI, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.								
PERIODO DE CONTRATO:	DEL:	16-ago-22	AL:	24-sep-22	CONTRATO	ISIFE-FAM-ADE-JN-156-2022	FECHA DE CONTRATO:	09/08/2022	
IMPORTE DE OBRA:					CONVENIO ADICIONAL:				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:					PERIODO CONVENIO ADICIONAL		DEL:	AL:	
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO					TOTAL CONTRATO MÁS CONVENIO:				

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
	TOTAL PRESUPUESTO				361,877.18		361,877.18		0.00		0.00		361,877.18
	SUB-TOTAL				361,877.18		361,877.18		0.00		0.00		361,877.18
	I.V.A				57,900.35		57,900.35		0.00		0.00		57,900.35
	TOTAL				419,777.53		419,777.53		0.00		0.00		419,777.53

GRUPO DEFROM SA DE CV
CONTRATISTA

ING JESUS RIVERA AYON
SUPERVISOR